

**AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA**  
**ANEXO 17.3: INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA - EJERCICIOS CERRADOS**  
**INGRESOS - DERECHOS A COBRAR P.CERRADOS - A) DERECHOS PENDIENTES COBRO TOTALES.**  
**RESUMEN POR AÑOS**  
**EJERCICIO 2023 - ESTADO A 31/12/2023**

| EJERCICIO      | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 01/01 | MODIFICACIONES SALDO INICIAL | DERECHOS ANULADOS   | DERECHOS CANCELADOS | RECAUDACIÓN          | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12 |
|----------------|--------------------------------------|------------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------------|
| 2001           | 197.612,69                           | 0,00                         | 0,00                | 0,00                | 272,59               | 197.340,10                           |
| 2002           | 265.135,02                           | 0,00                         | 0,00                | 0,00                | 516,18               | 264.618,84                           |
| 2003           | 250.739,77                           | 0,00                         | 140,23              | 0,00                | 778,36               | 249.821,18                           |
| 2004           | 79.206,32                            | 0,00                         | 174,55              | 0,00                | 26.867,04            | 52.164,73                            |
| 2005           | 515.313,34                           | 0,00                         | 52,57               | 34,26               | 3.755,39             | 511.471,12                           |
| 2006           | 761.058,47                           | 0,00                         | 611,42              | 425,88              | 5.559,85             | 754.461,32                           |
| 2007           | 1.206.781,04                         | 0,00                         | 1.784,56            | 34.502,62           | 8.737,12             | 1.161.756,74                         |
| 2008           | 2.287.673,30                         | 0,00                         | 21.617,24           | 45.231,70           | 20.065,47            | 2.200.758,89                         |
| 2009           | 6.915.299,55                         | 0,00                         | 20.942,93           | 7.179,96            | 117.221,16           | 6.769.955,50                         |
| 2010           | 9.098.937,09                         | 0,00                         | 296.908,74          | 8.278,73            | 183.025,72           | 8.610.723,90                         |
| 2011           | 12.350.976,90                        | 0,00                         | 29.407,14           | 130.310,66          | 258.956,10           | 11.932.303,00                        |
| 2012           | 15.352.594,23                        | 0,00                         | 53.155,83           | 11.594,85           | 523.452,78           | 14.764.390,77                        |
| 2013           | 14.529.033,05                        | 0,00                         | 52.240,59           | 23.976,24           | 269.662,72           | 14.183.153,50                        |
| 2014           | 13.547.675,46                        | 0,00                         | 64.486,15           | 14.860,20           | 332.820,49           | 13.135.508,62                        |
| 2015           | 12.315.393,71                        | 0,00                         | 68.123,78           | 19.062,10           | 492.111,77           | 11.736.096,06                        |
| 2016           | 12.324.932,10                        | 0,00                         | 76.299,59           | 20.372,02           | 382.307,16           | 11.845.953,33                        |
| 2017           | 15.614.861,65                        | 0,00                         | 82.320,97           | 18.151,37           | 539.862,73           | 14.974.526,58                        |
| 2018           | 15.138.527,33                        | 0,00                         | 243.775,80          | 25.036,15           | 667.666,32           | 14.202.049,06                        |
| 2019           | 18.084.041,62                        | 0,00                         | 2.070.145,47        | 33.058,78           | 936.933,20           | 15.043.904,17                        |
| 2020           | 24.753.535,92                        | 0,00                         | 725.075,43          | 22.485,46           | 4.577.920,44         | 19.428.054,59                        |
| 2021           | 29.414.489,07                        | 0,00                         | 586.926,31          | 15.129,42           | 4.883.623,47         | 23.928.809,87                        |
| 2022           | 88.929.371,84                        | 0,00                         | 4.185.810,08        | 13.798,80           | 54.295.315,71        | 30.434.447,25                        |
| <b>TOTAL I</b> | <b>293.933.189,47</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>8.579.999,38</b> | <b>443.489,20</b>   | <b>68.527.431,77</b> | <b>216.382.269,12</b>                |